
 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA  

******************************************************************************** 

N.   20 / PM                                                               del    06.02.2015 

 

OGGETTO: FORMAZIONE PROFESSIONALE PER IL PERSONALE DEL  CORPO DI   

             POLIZIA MUNICIPALE.   CIG Z421305044 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  VIGILANZA   
 

Vista la determinazione del Comandante del corpo di PL n.16 del 02.02.2015 con la quale si 

è assunto l’impegno di spesa n. 2015/ 25  al cap. 2251 per le iscrizione ai corsi formativi organizzati 

dall’ASPOL,  

Considerato che l’ASPOL, Associazione Sarda Polizia Locale propone quale 1° Modulo 

formativo per l’anno 2015 che prevede  il seguente programma: 

- 10 e 11 febbraio Comune di Monastir con relatore : Ugo Terracciano: Direttore del 

CNES – Centro Nautico e Sommozzatori della Polizia di Stato La Spezia 

1. Ordinamento ed organizzazione della polizia locale tra leggi nazionali, leggi regionali e 

regolamenti locali. Le funzioni della polizia locale. 

2. La Pubblica sicurezza (ordinamento ed organizzazione, legge 121/1981 e coordinamento, 

funzioni, compiti, ruoli). 

3. Diritto penale (libro primo codice penale).  

- 19 e 20 febbraio Comune di Monastir con relatore: Fiorella Passerini: Vicecomandante 

Corpo Intercomunale di Polizia Locale "Rovereto e Valli del Leno”; La Polizia Giudiziaria: 

1. Struttura, disponibilità’ e subordinazione, ufficiali ed agenti, funzioni; 

2. Tipologia delle attività di P.G., fasi dell’attività di P.G., limiti dell’attività d’iniziativa della 

P.G., limiti dell’attività delegata della P.G., documentazione dell’attività di P.G., obbligo del se-

greto sugli atti di indagine; 

3. Le notizie di reato qualificate: la denuncia, il referto, la querela; 

4. Le notificazioni: soggetti, forme, modalità, nullità delle notificazioni, la dichiarazione e 

l’elezione di domicilio per le notificazioni. 

L’Aspol propone un costo di partecipazione pari ad €. 80,00 per partecipante. .  

Considerato che i temi trattati risultano di primaria importanza per l’azione della Polizia Loca-

le, si ritiene opportuno iscrivere a tale momento formativo n 2 appartenenti al Corpo di PL. 

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n. 2/2015 con 

cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del 

Servizio di Vigilanza al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

Visto il cap. di spesa n. 2251 del bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2015,  

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267 – Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali – funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 165 c.8 e 9  del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267, responsabili dei servizi ed affi-

damento dei mezzi finanziari 

Visti l’art.183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267, e l’art. 30 – impegno di spesa – del rego-

lamento di contabilità dell’Unione, recepito con delibera Cons. nr 13 del 28.12.2001; 

 
DETERMINA 

 

 Di iscrivere n. 2 dipendenti del Comando di P.L.( Formica Corrado e Pili Fabiola soci Aspol) al 1° 

Modulo formativo per l’anno 2015 organizzato dall’Aspol che si terrà nei giorni 10,11,19 e 

20 febbraio nel Comune di Monastir.  



 

 

 Di imputare e liquidare a seguito di presentazione fattura, all’ A.S.PO.L. di Monastir, la somma 

di €. 160,00 per la quota di iscrizione al capitolo 2251 imp. n. 15/25 del  bilancio di previsione anno 

2015, tramite versamento su ccp n° 000041341991 intestato alla Associazione Sarda Polizia 

Locale Onlus, via Puccini nr. 2 - 09023- Monastir. Indicando nella causale 1° Modulo for-

mativo per l’anno 2015 Monastir 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA  

  COGATO SERGIO 

       ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

******************************************************************************** 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

ai sensi dell’art. 183, c. 9, e dell’art. 15, c. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

******************************************************************************** 

________________________________________________________________________________ 

CAP 2251               imp.  2015/25                   

________________________________________________________________________________ 

 

 

******************************************************************************** 

Per copia conforme all’originale. 

San Nicolò D’Arcidano lì 

IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

 

 (Sergio Cogato) 

 __________________________________________ 

 

******************************************************************************** 

 
 

 

 

 

 


